

هشدار روسیه به اروپا



روسیه به مقام های اتحادیه اروپا که به تازگی از «آلکسی ناوالنی» وبلاگ نویس غربگرا و نامزد رد شده انتخابات ریاست جمهوری حمایت کرده اند، هشدار داد که در انتخابات ریاست جمهوری این کشور دخالت نکنند.

به گزارش آران نیوز، رئیس کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه اعلام کرد که مقام های اتحادیه اروپا باید از اظهاراتی که به عنوان مداخله در امور داخلی این کشور (انتخابات ریاست جمهوری روسیه) محسوب می شود، خودداری کنند. «الا پامفیلووا» در نشست کمیسیون مرکزی انتخابات گفت: پس از رد نامزدی آلکسی ناوالنی وبلاگ نویس روس و از منتقدان دولت کنونی روسیه، وزارت امور خارجه آمریکا واکنش نشان داد و سخنگوی اتحادیه اروپا اظهاراتی را بیان کرد. خبرگزاری تاس به نقل از پامفیلووا نوشت: مقام اتحادیه اروپا مدعی شد که رد نامزدی ناوالنی، نظام سیاسی چند قطبی روسیه و اصول دموکراتیک در انتخابات روسیه را زیر سؤال می برد.

رئیس کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه گفت: سخنگوی اتحادیه اروپا همچنین گفته است که اظهارات سیاسی (ناوالنی) نباید مانع برای شرکت وی در جریانات سیاسی شود. وی با بیان اینکه کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه از قوه اجرایی و قانونگذاری مستقل است، افزود: امیدواریم مقام های تشکیلات برجسته ای همچون اتحادیه اروپا قبل از اینکه چنین بیاناتی را اظهار کنند، اسناد ملی و شرایط واقعی (روسیه) را دقیق تر مطالعه کنند و صرفا به اظهارات مشکوک تکیه نکنند. پامفیلووا گفت: امیدوارم مقام های اروپایی اظهاراتی نکنند که مداخله در کارزار انتخاباتی ریاست جمهوری روسیه محسوب شود. مقام روس گفت: کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه نمی تواند منصفانه بودن حکم ناوالنی را ارزیابی کند، مباحث در این زمینه خارج از حوزه اختیارات این کمیسیون است. به گزارش ایرنا، تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری روسیه 27 آذر ماه با انتشار مصوبه شورای فدراسیون (مجلس سنای روسیه) به طور رسمی آغاز شد. از آن روز نامزدهای انتخاباتی از احزاب یا به طور مستقل در نشست های حزبی یا جلسات گروه های پیشنهاد دهنده تعیین و مدارک لازم در مورد آنها به کمیسیون مرکزی انتخابات ارائه شد.

با پایان یافتن زمان ثبت نام، مشخص شد که بیش از 45 نفر برای نامزدی انتخابات ریاست جمهوری اعلام آمادگی کرده اند. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری و فردی که بیشترین شانس را برای پیروزی در انتخابات آتی دارد نیز ثبت نام کرد. تازه ترین نظرسنجی های انتخاباتی نشان می دهد که پوتین بیشترین شانس را با فاصله زیاد نسبت به سایر رقبا دارد. قانون اساسی روسیه تصریح می کند، یک فرد می تواند دو دوره متوالی رئیس جمهوری باشد و پوتین نیز این امکان را دارد که در انتخابات سال 2018 برای 6 سال دیگر رئیس جمهور روسیه شود.

وی از 31 دسامبر 1999 به مدت دو دوره چهار ساله رئیس جمهوری روسیه بود و پس از آن به مدت چهار سال تا 2012 و طی دوره ریاست جمهوری مدودیف، نخست وزیر این کشور شد.

ولادیمیر ژیرینفسکی رهبر حزب لیبرال دمکرات که معتقد است اوکراین باید استانی از روسیه باشد، «کسنیا سایچاک» مجری تلویزیون و نامزد غربگرای روس که گفته به اعتقاد وی کریمه برای اوکراین است از دیگر نامزدهایی است که بیش از پیش مورد توجه رسانه های روسی و غربی قرار دارند. توجه رسانه های غربی به سایچاک به اندازه ای بوده است که وی پس از اظهار نظر در خصوص کریمه به برنامه گفت وگویی صریح (Hardtalk) بی بی سی نیز دعوت شد.